

Proletariusze  
Wszystkich  
Krajów  
Łączcie się!

# Gazeta Współczesna

## Rezolucja

podjęta na spotkaniu aktywności partyjnego, młodzieżowego i związków branżowych, odbytego w dniu 19.08.1981 r. w Białostockich Zakładach Przemysłu Bawełnianego „FASTY” w Białymstoku.

Chcemy wszyscy w spokoju, pracą realizować uchwały IX Zjazdu, oraz II Plenum KC naszej partii. Partia nasza opowiada się za linią porozumienia i negocjacji ze związkami zawodowymi. Żądamy, aby ta linia była realizowana w praktyce. Zgłaszamy kategoryczny sprzeciw wszelkim próbom podejmowania strajków, manifestacji ulicznych, dni bez prasy, tym bardziej, że w większości sprawy te nie są konsultowane z robotnikami, jak również z członkami związków zawodowych, w tym „Solidarność”.

Wszystkim wiadomo, iż zgoda i praca — buduje, brak rzetelnej pracy i niezgody — rujnuje.

Wzywamy wszystkich członków partii, młodzież, członków związków zawodowych, wszystkich pracowników zakładów i całe społeczeństwo Białostockie do wspólnych, zgodnych działań i pracy na rzecz wyrowadzenia naszej socjalistycznej Ojczyzny z kryzysu.

Winniśmy wszyscy bez żadnych obaw dawać zdecydowany odpór wszelkim próbom siania niepokoju i zamętu.

Białystok, dnia 19.08.1981

## Nowy ambasador USA w ZSRR

WASZYNGTON (PAP) Jak oświadczył rzecznik Białego Domu, Lary Speakes, prezydent Ronald Reagan mianował Arthura Hartmana, dotychczasowego ambasadora USA we Francji, przyszłym ambasadorem Stanów Zjednoczonych w Związku Radzieckim. Obecny ambasador USA w ZSRR, Thomas Watson, podał się do dymisji.

Ciąg dalszy na str. 2

## W. Jaruzelski spotkał się z dyrektorami przedsiębiorstw

WARSZAWA (PAP) — Prezes Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski spotkał się 19 bm. z 70-osobową grupą dyrektorów przedsiębiorstw.

W dyskusji szczególnie wiele miejsca poświęca się problemom roli dyrektorów w przewyżnianiu kryzysu gospodarczego i ich pozycji w świetle projektu ustaw o przedsiębiorstwach państwowych, samorządzie załóg i o związkach zawodowych. Oceniając obecną sytuację w kraju podkreślano m.

in., iż nie do wszystkich dociera prawda o niezwykle groźnym położeniu społeczno - gospodarczym kraju. Stan gospodarki jest krytyczny i nadal ulega pogorszeniu. Nasilają się tendencje spadkowe. Głęboki kryzys sprawia, że brak jest rezerw, które mogłyby stanowić dla przemysłu impuls w przywracaniu równowagi.

Jedyną możliwością jest celowe zahamowanie rozwoju wybranych działów przemysłu i skierowanie uzyskanych środków na

przełamanie stagnacji w dziedzinach kluczowych. Należy wydzielić te działy, dla których może zabraknąć surowców i półproduktów oraz te branże, którym należy zapewnić pełne zaspokojenie potrzeb. Podstawowym narzędziem wdrażania programu stabilizacji będzie zespół działań składających się na reformę gospodarczą. Jej przyspieszenie jest obecnie warunkiem koniecznym dla zatrzymania sta-

Ciąg dalszy na str. 2

## Podziękowanie

Dzięki życzliwości i rozumieniu funkcji codziennej prasy przez towarzyszy sztuki drukarskiej — mimo odmowy druku „Gazety Współczesnej” przez „Solidarność” w Białostockich Zakładach Graficznych — mogła ona ukazać się w środę i dzisiaj. Ludzie dobrej woli pospieszyli z pomocą redakcji i postanowili wydać „Gazetę”, by dostarczyć Czytelnikom przynajmniej minimum informacji z regionu, kraju i świata.

Za ten piękny czyn dziękujemy im serdecznie w imieniu Czytelników i Sympatyków naszego pisma.

REDAKCJA

## Posiedzenie Biura Politycznego Komitetu Centralnego PZPR

- Wizyta delegacji polskiej w ZSRR
- Projekt zmian cen detalicznych
- Zaopatrzenie rynku

WARSZAWA (PAP) — 18 bm. odbyło się posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR. I sekretarz KC PZPR STANISŁAW KANIA i prezes Rady Ministrów, minister Obrony Narodowej WOJCIECH JARUZELSKI złożyli na posiedzeniu Biura Politycznego sprawozdanie z przebiegu przyjacielskiej ro-

boczej wizyty w ZSRR w dniach 14—15 sierpnia br. i z rozmów z sekretarzem generalnym KC KPZR, przewodniczącym Prezydium Rady Najwyższej ZSRR LEONIDEM BREŻNIEWEM oraz z innymi osobistościami radzieckimi.

W trakcie tych rozmów obie strony poinformowały się wzajemnie o realizacji uchwał XXVI Zjazdu KPZR i IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR. Rozmowy te stanowią ważne wydarzenie w stosunkach polsko-radzieckich i potwierdzają niezłomną przyjaźń partii i narodów, utrwalają braterską współpracę obu państw.

Biuro Polityczne zaaprobowało stanowisko zajęte przez delegację polską, która poinformowała o realizacji uchwał IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR kierunkach umacniania PZPR jako partii marksistowsko-leninowskiej, ugruntowywania socjalizmu w Polsce i o walce z antysocjalistycznymi zagrożeniami.

jęcych się na program działania Konfederacji, zwłaszcza w dziedzinie społecznej i socjalnej. Bogactwo tematyki poruszanej w tej rozmowie wynika z różnorodności reprezentowanych tu związków skupiających najrozmaitsze zawody i środowiska pracy: od spółdzielczości mleczarskiej do pracowników handlu zagranicznego i bankowców. Dominowały jednak problemy o znaczeniu ogólnospołecznym: wyżywienie narodu i warunki rozwoju produkcji rolnej, reforma gospodarcza, zasady podwyżki cen i rekompensata a przede wszystkim — odbudowa moralności pracy. W tej ostatniej sferze związki autonomiczne mają ambicje szczególne, są bowiem zorganizowane na zasadzie zawodowej i zrzeszają jak podkreślono, patriotów zawodu. Z tego punktu widzenia zgłoszono sporo uwag krytycznych dotyczących obecnej praktyki społeczno-gospodarczej, a także liczne wnioski, których realizacja mogłaby usprawnić funkcjonowanie wielu dziedzin naszego życia.

## Spotkanie St. Kani z delegacją związków autonomicznych

WARSZAWA (PAP) — I sekretarz KC PZPR STANISŁAW KANIA spotkał się wczoraj z przedstawicielami Konfederacji Autonomicznych Związków Zawodowych. Konfederacja skupia obecnie 30 związków zrzeszających ok. 800 tys. pracowników. Przedstawiciele tego odłamu ruchu związkowego przynieśli na spotkanie duży pakiet spraw składa-

## L. Wałęsa w kopalni „Sosnowiec”

KATOWICE (PAP) — Członkowie Prezydium Krajowej Komisji Porozumiewawczej z Lechem Wałęsą uczestniczący we wspólnych obradach prezydiów: zarządu regionu Śląsko-Dąbrowskiego i Krajowej Komisji Koordynacyjnej sekcji górnictwa NSZZ „Solidarność” uczestniczyli 19 bm. w spotkaniu w kopalni „Sosnowiec”. Wzięli w nim udział przedstawiciele ZKZ z kopalni i zakładów górniczych. Po dyskusji uchwalono, że związkowcy „Solidarności” podejmą dobrowolną pracę w ciągu ośmiu wolnych sobót — w myśl apelu KKP.

## Posiedzenie Biura Politycznego Komitetu Centralnego PZPR

o pokój i bezpieczeństwo międzynarodowe.

Biuro Polityczne akceptując wyniki rozmów wyraziło podziękowanie dla KPZR, jej sekretarza generalnego tow. Leonida Breżniewa oraz dla rządu radzieckiego za braterską pomoc i poparcie, tak istotne w obecnej, trudnej sytuacji społeczno-ekonomicznej Polski.

W kolejnym punkcie porządku obrad, przedstawiciele rządu poinformowali Biuro Polityczne o stanie prac nad projektem zmian cen detalicznych oraz zasadami rekompensaty. Projekty te stanowią integralną część reformy gospodarczej. Proponowane zmiany cen — są jednym z ważnych warunków ekonomicznych stopniowego wyprowadzania kraju z kryzysu. Sprzyjając będą pobudzeniu wydajności pracy, efektywności gospodarowania, a tym samym przyspieszą przywracanie równowagi rynkowej.

Biuro Polityczne przyjmując do wiadomości propozycje rządowe, opowiedziało się za wieloetapowymi zmianami cen poprzedzonymi szeroką konsultacją ze społeczeństwem. W toku realizacji zmian cen, szczególnie

chronione powinny być najniższe zarabiające grupy ludności oraz renciści i emeryci. Zmiany te powinny rozpocząć się od regulacji cen tych produktów, które zgodnie z opinią podzielną przez większość społeczeństwa są w znacznej części marnotrawione. Dotyczy to zwłaszcza chleba i przetworów zbożowych.

Biuro Polityczne ponadto wysłuchało informacji o działaniach rządu zmierzających do poprawy zaopatrzenia rynku w żywność, środki utrzymania czystości i higieny osobistej oraz artykuły dla dzieci. Na te cele będzie się w pierwszej kolejności kierować niezbędne środki finansowe, surowce i materiały, oraz systematycznie kontrolować skuteczność podejmowanych przedsięwzięć. Na tym powinny koncentrować działania wszystkie resorty i organizacje gospodarcze, a także załogi i kierownictwa zakładów produkcyjnych. Jednocześnie podkreślono iż podstawowym warunkiem zasadniczej poprawy sytuacji rynkowej oraz zaspokojenia najbardziej pilnych potrzeb jest wzrost produkcji i dochodu narodowego.

Dla ochrony interesów społeczeństwa, w warunkach niedostatecznej podaży towarów, konieczna

jest również zdecydowana poprawa dystrybucji, usprawnienie systemu regulacji cen, skuteczne zapobieganie stratom w transporcie, przemyśle i handlu, a także konsekwentne przeciwdziałanie wszelkim formom spekulacji. W realizacji tych zadań niezwykle istotną rolę ma do spełnienia kontrola społeczna.

Biuro Polityczne wysłuchało informacji o sytuacji, jaka w wyniku działań kierownictwa „Solidarności” powstała w szeregu zakładów poligraficznych drukujących gazety. Działania te mające na celu niewydawanie prasy w konsekwencji prowadzą do pogorszenia poziomu informacji społeczeństwa i są wyrazem nieukrywanego ambicji ze strony ekstremistycznych kół „Solidarności” — decydowania o funkcjonowaniu środków masowej informacji. Ambicje te muszą zostać pohamowane w interesie pokoju społecznego.

Biuro Polityczne postanowiło w końcu bieżącego miesiąca zwołać III plenarne posiedzenie KC PZPR poświęcone zadaniom partii w kształtowaniu wysokiej pozycji samorządu załóg socjalistycznych przedsiębiorstw w warunkach reformy gospodarczej.

## Za granicą o Polsce

Wśród doniesień zagranicznych środków masowego przekazu na temat Polski na czoło wysuwają się informacje o akcji NSZZ „Solidarność”, której celem jest uniemożliwienie ukazania się prasy codziennej.

Pisze o tym prasa czechosłowacka, podkreślając, że „Solidarność” zagrożona represjami, gdyby kierownictwo redakcji dążyło do wydania gazet. W opinii dziennika „Rude Pravo”, „Reakcja wielu ludzi pracy na tę kolejną prowokację, której ofiarami mają być miliony czytelników, dowodzi jednak, że minęły już czasy, kiedy życzeniom „Solidarności” podporządkowywali się wszyscy”.

Dzienniki NRD informują o dniach bez prasy w Polsce na podstawie doniesienia agencji ADN. Akcja NSZZ „Solidarność” określona została jako „prowokacyjna”.

Korespondent ADN, w informacji zatytułowanej „Prowokacja „Solidarności” uniemożliwia ukazywanie się polskich gazet” pisze: Nie pozostało nic z obietnic „Solidarności” po IX Nadzwyczajnym Zjeździe PZPR dotyczących współdziałania przy pokonywaniu kryzysu w kraju. Świadczy o tym zorganizowane przez „Solidarność” działanie uniemożliwiające wydawanie dzienników...

Korespondent AFP, Michel Castex, podkreślił, że

„strajk prasowy” odbywał się w okresie, gdy zaczęło się rysować pewne odprężenie na froncie socjalnym w stosunkach między rządem a „Solidarnością”. Castex przypomniał, że na apel KKP wstrzymany został „marsz gwiazdasty” oraz że „Solidarność” zwróciła się do robotników o dodatkowe przepracowanie 8 wolnych sobót. Korespondent podkreślił, że rząd przyjął te inicjatywy z zadowoleniem, a ponadto opracował projekty ustaw dotyczących pomocy finansowej dla osób zmieniających pracę w związku z reformą gospodarczą

W amerykańskich środkach masowego przekazu powszechnie wyraża się pogląd, że „dni bez prasy” są jednym z najpoważniejszych wyzwań rzuconych przez „Solidarność”, partii i rządowi. Komentator CBS twierdzi, że strajk może mieć bardzo poważne reperkusje i doprowadzić nawet do bezpośredniej konfrontacji między rządem a „Solidarnością”.

Brytyjski „Guardian” wskazuje, że akcja „Solidarności” nastąpiła w tydzień po apelu prymasa Polski o spokój społeczny, a zarazem dodaje, że przywódcy „Solidarności” wezwali jednocześnie członków Związku do powstrzymania się od protestów przeciwko brakom żywności na okres co najmniej dwóch miesięcy.

### Komunikat Prokuratury Generalnej

WARSZAWA (PAP) — Rzecznik prasowy Prokuratury Generalnej informuje: 18 bm. prokurator wojewódzki w Olsztynie został zawiadomiony o uniemożliwieniu podjęcia pracy części załogi zakładów graficznych w Olsztynie. Jak wynika z wstępnych ustaleń, część pracowników przybyła do zakładów graficznych i odmawiając uczestniczenia w proklamowanym na dni 18—20 sierpnia strajku zamierzała przystąpić do pracy. Pikietyujący zakłady członkowie NSZZ „Solidarność” nie dopuścili ich do maszyn, uniemożliwiając podjęcie druku gazet. W sprawie tej wszczęto śledztwo.

Prawo do strajku nie może być utożsamione z prawem do ograniczania woli świadczenia pracy, ani z prawem do zmuszania kogokolwiek, choćby członka związku proklamującego strajk do zaniechania pracy.

## W. Jaruzelski spotkał się z delegacją związków branżowych

tego spadku efektywności i pogłębiającej się nierównowagi.

Podczas spotkania wielokrotnie poruszano sprawę jednoznacznego określenia pozycji dyrektora w przedsiębiorstwie. Chodzi tu m. in. o właściwy podział obowiązków i uprawnień między podstawowymi organami przedsiębiorstw. W licznych wypowiedziach wyrażano pogląd aby przejście przedsiębiorstw na pełną samodzielność i samofinansowanie było poprzedzone gruntowną analizą i oceną możliwości ekonomicznych, technicznych i organizacyjnych.

Uczestnicy spotkania ustosunkowali się również do niektórych szczegółowych propozycji reformy

gospodarczej. Wskazywano też na konieczność formalnego i instytucjonalnego zabezpieczenia pozycji zawodowej dyrektorów.

### Kronika zmian kadrowych

WARSZAWA (PAP) — Prezes Rady Ministrów odwołał Józefa Bareckiego ze stanowiska rzecznika prasowego rządu oraz powierzył mu funkcję redaktora naczelnego, który zorganizuje i kierować będzie organem prasowym rządu „Rzeczypospolita”. Na stanowisko rzecznika prasowego rządu prezes Rady Ministrów powołał Jerzego Urbana.

## Sesja OPEC

GENEWA (PAP) — W środę rozpoczęła się w Genewie nadzwyczajna sesja organizacji krajów eksporterów ropy naftowej (OPEC). Uczestniczą w niej przedstawiciele 13 krajów.

Głównym problemem porządku obrad jest kolejne uzgodnienie cen ropy

naftowej w celu obrony gospodarczych interesów krajów członkowskich OPEC w związku z polityką zachodnich monopolistów spekulujących na pośredniczących operacjach przy przerobieniu ropy naftowej i sprzedaży produktów naftowych.

## Oszczędności energetyczno-paliwowe Od września część pociągów będzie zawieszona

WARSZAWA (PAP) — Ogólnopolski sztab antykryzysowy polecił Dyrekcji Generalnej PKP odwołać możliwie największą liczbę pociągów pasażerskich (zarówno dalekobieżnych jak i miejscowych) w celu zmniejszenia zużycia paliw i energii. Dyrekcja Generalna PKP po przeprowadzeniu analizy obecnych połączeń z punktu widzenia społecznego i ekonomicznego, podjęła decyzję o zawieszeniu niektórych pociągów od 1 lub 2 września.

Od przyszłego miesiąca nie będzie więc kursować 28 pociągów dalekobieżnych, jeżdżących dotąd przez cały rok. Ograniczenia dotkną m. in. część pociągów łączących Warszawę z Przemysłem (pospieszny „San”), Wrocławiem — Białymstokiem, Krakowem i Jelenią Górą. Ponadto postanowiono zawiesić kilkadziesiąt pociągów sezonowych obsługujących linie dalekobieżne oraz 116 pociągów miejscowych, na ogólną ich liczbę ok. 7,3 tys.

## Z pomocą rolnikom

W gminie BRAŃSK zniwa wkroczyły w końcową fazę. Do 15 sierpnia skoszono ponad 90 proc. zbóż, a ponad 75 proc. zwieziono już do stodół. Mimo braku sprzętu prace przebiegają sprawnie. Niemała w tym zasługa rolników i miejscowej służby rolnej.

Z pomocą rolnikom pospieszyli członkowie ZSMP i pracownicy Huty Szkła w Białymstoku, która współpracuje z gminą

Brańsk. Hutnicy pomagali m. in. przy sprzącie zbóż dwóm rolnikom ze wsi Poletyły oraz wdowie, Danucie Popławskiej z Popław. Natomiast pracownicy służby rolnej i członkowie ZSMP pracowali na polach Wiktora Muchy ze wsi Oleksin i Wincentego Piekutowskiego we wsi Pruszanek, gdzie sprząnięto zboże z ponad 6 ha. Młodzież zapowiada też swój udział w pracach wykopkowych. (len)

## Szansa zdobycia zawodu

Wielu dorosłych pragnie uzupełnić swoje wykształcenie i zdobyć kwalifikacje. Taką szansę stwarza Liceum Ekonomiczne dla Pracujących w Zespole Ekonomicznych w BIAŁYMSTOKU. Na Wydział Wieczorowy przyjmowani są absolwenci zasadniczych szkół handlowych, którzy mogą uzyskać tytuł technika ekonomiki i organizacji przedsiębiorstw handlowych.

Natomiast na Wydziale Zaocznym, oprócz absolwów mogą uczyć się pracownicy umysłowi lub osoby nie pracujące, które legitymują się świadectwem szkoły podstawowej. Zapisy na kierunek operatywno-handlowy do 20 sierpnia br. (es)

## Słonki i bataliony to też dewizy

W czerwcu i lipcu br. koło łowieckie „Ryś” przy PGR w BIELSKU PODLASKIM zakończyło polowania dewizowe na cietrzewie, słonki, bataliony oraz sarny-kozły i dziki. W rezultacie tych polowań Polskie Biuro Podróży „Orbis” w Warszawie dokasy koła przelało 260 tys. zł. Przy tym Polsce przybyło wiele cennych dewiz. (fal)

## Związani ze spółdzielnią

Wytwórczo - Usługowa Spółdzielnia aPracy w Hajnówce istnieje ponad trzydzieści lat i cieszy się dobrą renomą. Prowadzi działalność w wielu branżach. Są to m.in. zakłady krawieckie, dziewiarskie, stolarskie, elektrotechniczne, szewskie, tapicerskie, wulkanizacyjne, dekararskie. Znajdują się one w ponad dwudziestu punktach miasta, niektóre z nich w starych budynkach.

Ponad 200-osobowa załoga mocno związana jest ze swą spółdzielnią. W rotocie bywa różnie. Gdy jest źle, narasta zdenerwowanie, ale nawet w konfliktowych sytuacjach zwycięża tu wspólny doświadczenie i cała załoga. Chwalić trzeba, że spółdzielnia dokłada starań, aby jak najwięcej dać na rynek. Planowe zadania pierwszego półrocza br. ogólnej wartości 25 mln złotych przekroczyła o ponad cztery mln zł. Warto dodać, że mimo wielu trudności związanych z brakami materiałów i części zamiennych do maszyn również rok ubiegły wypadł pomyślnie.

Można mnożyć fakty, podawać liczby świadczące o dobrej organizacji pracy całej załogi i wysokiej wydajności. Nie sposób przy tym pominąć wdrażania rozwiązań racjonalizatorskich, które przynoszą dodatkowe dochody. Dobre wyniki przyniósł też program racjonalnego gospodarowania surowcami i obniżania materiałochłonności produkcji. Najlepszymi efektami legitymuje się zwłaszcza zakład odzieżowy przy ul. L. Waryńskiego (pracuje w nim ok. 50 kobiet), który zadania planowe półrocza br. wartości 12 mln zł wykonał z ponad 5-milionową nadwyżką. A pracuje się tu w trudnych warunkach lokalowych. Stąd też zarząd haajnowskiej WUSP w marcu br. podjął decyzję o budowie zakładu odzieżowego przy ul. Proletariackiej i obecnie wznosi go własna brigada remontowo-budowlana. Do użytku będzie oddany w przyszłym roku.

Również podległy spółdzielni Zakład Drzewny w Narewce plan półroczny wartości 2,5 mln zł przekroczył o pół miliona zł. Wykonał on więcej usług dla ludności i opakowań drewnianych dla zakładów Fabryki Przerządów i Uchwytów w Białymstoku i Bielsku Podlaskim. Aktualnie i tu dokonuje się modernizacji celem poprawienia warunków pracy załogi.

— Ludzie chcą pracować — mówi prezes MIKOŁAJ SAPIEŻKO — bo przecież z pracy żyją. W naszej spółdzielni czekamy z założonymi rękami na reformę gospolarczą. Szukamy rozwiązań w ramach własnych możliwości. W rezultacie tych poczynań mamy dobre efekty. (JC)

## Wszystko dla dzieci

Miejsko-Gminny Dom Kultury wspólnie z Zarządem Zakładowym ZSMP przy Zakładach Płyt Wiórowych w Grajewie urządzą w niedzielę, 23 bm. na osiedlu Walteraa ciekawą imprezę „Wszystko dla dzieci”. Obok licznych zajęć sportowo-rekreacyjnych, odbędą się różne konkursy, zawody itp. Atrakcyjnie zapowiada się też „Jarmark rzeczy dla

dzieci”. W jego ramach będzie można sprzedać, kupić, wymienić różne przedmioty i rzeczy dziecinne, zbyteczne w jednych rodzinach, a potrzebne obecnie innym. Mogą to być zabawki, książki sprzęt sportowy, ubiory itp. Początek imprezy o godz. 11 na placu przed Spółdzielnią Mieszkanową. (mar)

## Zabrakło właścicieli?

Już drugi rok na parkingu przed białostocką restauracją „Grodno” przy ul. Sienkiewicza stoi uszkodzona w wypadku drogowym „Syrena” nr rej. BKS 0501. Obok biurowca

PKS przy ul. Fabrycznej coraz bardziej „wzrasta w ziemię” Fiat 125 p nr rej. BKV 6906. Niezawem o ba pojazdy przypominają będą kupę przerdzewiałego żelastwa. (h)

Przez dwa lipcowe tygodnie załoga Wojewódzkiej Odzieżowej Spółdzielni Pracy im. Marcelego Nowotki „Bielpo” odpoczywała. W okresie tym odbywały się przeglądy, remonty i konserwacje maszyn. Cały park maszynowy doprowadzono do pełnej sprawności, aby mógł niezawodnie pracować w drugim półroczu. W trzecim tygodniu lipca odbywał się rozruch spółdzielni po urlopowej przerwie. Przez ten tydzień pracowało 30 proc. zatrudnionych. Od 2 sierpnia załoga jest już w komplecie i przystąpiła do realizacji bieżących zadań. Na białostockim rynku ponownie pojawiły się duże partie pięknych w najróżniejszych wzorach (znikające oczy-

produkcja trafi do sklepów w woj. białostockim. Wyrobów z „Bielpo” nie trzeba reklamować. Są one znane z wysokiej jakości w kraju i poza granicami. Tylko kilka białostockich sklepów, do których dostarczane są wyroby z „Bielpo”, tygodniowo otrzymuje 3—5 tys. kompletów pościelowych. Mimo to trudno je uświad-

miarzać bieżącego roku było w pierwszym gatunku.

Wysoka jakość pościeli produkowanej w „Bielpo” jest głównym atutem ogromnego jej powodzenia wśród klientów krajowych i zagranicznych. Handlowcy z RFN, Austrii, NRD, Czechosłowacji i Belgii zakupiliby każdą ilość, tylko, że „Bielpo” w pierwszym

Białegosaoku. Zakres usług jest jeszcze ograniczony ze względu na małą powierzchnię punktu usługowego przy ul. Nowowarszawskiej. W Spółdzielni myślą o oddzielnym lokalu, w którym sżyłoby się letą tego rodzaju usług pościel na zamówienie. Zajest to, iż każdy klient mógłby sobie wybrać odpowiedni materiał i zamó-

wanie wykonany z dobrej jakości tkaniny z „Bielpo” współpracę z białostockimi Zakładami Przemysłu Bawełnianego „Fasty”. Dawniej były okresy, że wspólpraca kulaa, ale obecnie układa się bez zastrzeżeń. Dobrze wywiązują się z umów Zakłady Przemysłu Bawełnianego „Morfeo” w Ozorkowie, ZPB „Bielpo” w Bielawie, Andrychowskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego „Andropol” w Andrychowie i Bielawskie Zakłady Przemysłu Bawełnianego „Bieltex” w Bielawie.

W białostockiej „Bielpo” rodzą się nowe pomysły na dalsze rozwijanie produkcji i wchodzenie na rynki zagraniczne. Prezes Zarządu Spółdzielni — Michał Klimowicz uważa, że jest jeszcze dużo w tym zakresie do zrobienia. Jego marzeniem, które być może za kilka lat ziszczy, jest rozbudowa zakładu.

P. GILEWSKI

# POSPAĆ W POŚCIELI Z „BIELPO”

czyć. Jelnorazowa dostawa dostawa do sklepu w granicach 1200 kompletów znika z półek w ciągu półtorej godziny. Z pewnością jest to związane z kryzysem w kraju i wykupywaniem wszelkich towarów. Lecz komplety z „Bielpo” jeszcze na kilka lat przed kryzysem nie zalegały sklepów półek. Nie bez przyczyny jest fakt, że 44 wyrobów z „Bielpo” przyznawo znaki jakości — jednynkę, a adla jednego — znak „Q”. Aż 98,8 proc. towarów wyprodukowanych w pierwszych sześciu

rzędzie dba o zaopatrzenie krajowego rynku, później dopiero rozważa sprawy eksportu.

Jeszcze w tym roku w „Bielpo” wprowadzonych nowych asortymentów, zostanie do produkcji 10 wśród których znajdują się komplety pościelowe dla dzieci i młodzieży, sukienki, koszule z flaneli i podomki damskie. Od 1 lipca br. wprowadzono również usługi dla ludności w zakresie szycia pościeli. Formaa ta spotkała się z dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców

więc komplet o dowolnych wymiarach Usługi te mają rację bytu ze względu na to, że lista zamówień na nie ciągle rośnie.

Dla sprawnej i wysokiej jakościowej produkcji „Bielpo” nie bez znaczenia jest fakt dobrej współpracy z zakładami kooperującymi. Przecież plan produkcji zostanie wykonany, wówczas, jeśli w odpowiednim terminie dostarczony zostanie materiał, a awaryjność będzie wtedy wysokiej jakości, jeśli zogo materiału. Chwalą więc

## Dorzecze Narwi pod ochroną

NAREW — jedna z największych i zarazem najmniej zanieczyszczonych rzek polskich — traktowana jest w planach jako wielka rezerwa czystej wody. Stąd konieczność szczególnej ochrony Narwi i jej dopływów oraz powiązaniego z nią systemu wodnego jezior mazurskich. Dorzecze Narwi — o powierzchni ponad 70 tys. km kwadratu znajduje się na terenie województwa białostockiego, łomżyńskiego, ostrołęckiego, ciechanowskiego i stołecznego warszawskiego. Cały system wodny Narwi i jezior mazurskich położony jest niemal całkowicie w granicach tzw. makroregionu północno-wschodniego. Są to tereny o niskim stopniu uprzemysłowienia i urbanizacji oraz niewielkiej gęstości zaludnienia. Dorzecze Narwi zachowało jeszcze swój pierwotny charakter, nie nastąpiła też na tych obszarach degradacja środowiska przyrodniczego.

Ochrona dorzecza Narwi ma na celu zachowanie walorów przyrodniczych, klimatycznych i rekreacyjnych tych terenów. Wzdłuż Narwi i jej ważniejszych dopływów buduje się system oczyszczalni ścieków.

Ze względu na przyszłe zaopatrzenie Warszawy w wodę z Narwi powstaje wzdłuż dolnego i środkowego odcinka rzeki 100-kilometrowa strefa ochronna. Nie będą tu budowane uciążliwe dla otoczenia zakłady przemysłowe. Ochrona dorzecza Narwi obejmuje także intensywne zalesianie, szczególnie wododziałów, wzgórz morenowych, terenów wzdłuż rzek i kanałów.

K. LESZCZYŃSKI

## Komunikat

**ZAKŁAD ENERGETYCZNY REJON BIAŁYSTOK** przeprosza odbiorców energii elektrycznej za przerwy, które wystąpią w dniach:

- 20.8.br. godz. 7—15 w Białymstoku, ul. Zurawia od Wiewiórczej do Niedźwiedziej, ul. Łabędzia, Jelenia, Łosia, Bociana, Królicza.
- 20.08.br. godz. 7—15 w miejscowościach: kol. Zaścianki, Wólka Poduchowa, Wólka Katryńska, Wólka Przedmieście, Woroszyły, Rybnik, Mostek, Kopisk.
- 21.08.br. godz. 7—15 w Białymstoku, ul. Wiewiórcza od Zurawiej do Mickiewicza, ul. Sokolna od Wiewiórczej do Sarniej, ul. Żółwia.
- 21.8.br. godz. 7—15 w Wasilkowie, ul. Kolejowa, Żwirowa, Ogrodowa, Polna, Jakimy, Wołowicze, Grzybowa, Klonowa, Olszowa, Wojtachowska.
- 22.8.br. godz. 8—15 w Białymstoku, ul. Ściegiennego, Sucharskiego, Prądzińskiego, Drzymały, Poniatowskiego (Osiedle Pieczurki).
- 22.8.br. godz. 7—15 w miejscowościach: Sowlany, Sowlany wysypisko, Bagnówka.
- 23.8.br. godz. 6—15 w miejscowości Supraśl.
- 24.8.br. godz. 7—15 w Supraślu ul. Cegielnianej, Brzozówka.
- 25.8.br. godz. 7—15 w miejscowości: Jurowce, kol. Jurówka.

**REJON ENERGETYCZNY BIELSK PODLASKI:**

- 21—28.8.br. godz. 8—14 w miejscowościach: Nowosiółki, kol. Mikulicze, Rogacze, Dasze, Klebanka, Kleszczel SKR, Żuki, Pogrzeby, Gruzka, Pietrowszczyzna, Mołoczki, Białki, Śnieżki, Sasiny, Sobiątyń, Bystre, Chańki, Kościukowice. k 2796-1

## Co, gdzie, kiedy?

### W BIAŁYMSTOKU

**TEATRY**  
Teatr Dramatyczny im. Al. Węgierki — nieczynny.  
Państwowy Teatr Lalek — nieczynny.

### KLUBY

**KLUB ROZRYWKI**, ul. Wierzbowa 6 — Program dyskotekowy „George Harrison osobno i z zespołem „The Beatles”, w godz. 19—23.30.

### KINA

„POKÓJ” — „Człowiek z żelaza”, prod. polsk., kol. (od lat 12), godz. 16 i 19.

„TON” — „Ucieczka na Atenę”, prod. ang., kol. (od lat 15), godz. 15.30, 17.45 i 20.

„SYRENA” — „Siedmiogrodzianie na Dzikim Zachodzie”, prod. rum., western (od lat 12) godz. 10.30, 13 i 15.30; „Strach nad miastem”, prod. franc.-włosk., kol. (od lat 18), godz. 17.45 i 20.

„STUDIO” — „Jajo węża” prod. RFN (od lat 18), godz. 15.30, 17.45 i 20.

### KINA W WOJEWÓDZTWIE BIAŁOSTOCKIM

**BIELSK PODLASKI** — „Hipodrom”, prod. radz. (od lat 12).

**DĄBROWA BIAŁOSTOCKA** — „Historia prawie miłosna”, prod. bułg. (od lat 15).

**HAJNÓWKA** — „Niewinne”, prod. włosk. (od lat 18).

**ŁAPY** — „Lokator”, prod. franc. (od lat 18).

**MONKI** — „Fabiana spotkanie z Bogiem”, prod. węg. (od lat 18).

**SIEMIATYCZE** — „Jezioro Osobliwości”, prod. polsk. (od lat 15).

**SOKÓŁKA** — „Tajemnica”, prod. franc. (od lat 15).

### ŁOMŻYŃSKIM

**ŁOMŻA** „PAŹDIERNIK” — „Jego kobiety”, prod. NRD (od lat 15).

**GRAJEWO** — „Lot nad kukuczym gniazdem”, prod. USA (od lat 18).

**KOLNO** — „Rok święty”, prod. franc. (od lat 15).

**WYSOKIE MAZOWIECKIE** — „Przyjaciele”, prod. jugosł. (od lat 15).

**ZAMBROW** — „Korek”, prod. włosk. (od lat 18).

### SUWALSKIM

**SUWALKI** „BAŁTYK” — „Wendeta”, prod. franc. (od lat 15).

**SUWALKI** „KULTURA” — „Nieme kino”, prod. USA (od lat 15).

**AUGUSTÓW** — „Jak żyć”, prod. polsk. (od lat 15).

**ELK** „POLONIA” — „Zwolnienie warunkowe”, prod. USA (od lat 18).

**ELK** „ZORZA” „Transaamerican Express”, prod. USA (od lat 15).

**GIŻYCKO** — „Człowiek z żelaza”, prod. polsk. (od lat 12).

**GÓLDAP** — „Kwietnienie niesianego zboża”, prod. radz. (od lat 15).

**MIKOŁAJKI** — „Żandarm na emeryturze”, prod. franc. (od lat 12).

**OLECKO** — „Saturn 3”, prod. ang. (od lat 12).

**ORZYSZ** — „Idealna para”, prod. USA (od lat 15).

**PISZ** — „Dubler”, prod. franc. (od lat 12).

**RUCIANE-NIDA** — „Coma”, prod. USA (od lat 18).

**SEJNA** — „Pełnia”, prod. polsk. (od lat 15).

## Radio i telewizja

### RADIO PROGRAM I

Wiadomości: 0.01, 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.05, 14.00, 15.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00; 0.11 Noc z melodią i piosenką; 4.00 Sygnały dnia; 5.05 Zielone Studio, Sygnały dnia, 9.00 Lato z radiem, 11.40 Tu radio kierowców, 12.25 Twórcy instrumentów ludowych; 12.45 Rolniczy kwadrans, 13.05 Studio Gama, 15.05 Popołudnie dziewcząt i chłopców 15.35 Kącik melomana; 16.00 Muzyka i aktualności, 16.30 Piosenki trochę zapomniane, 17.10 Radiowe spotkania, 17.30 Radiokurier, 19.25 Kiermasz polskiej piosenki, 19.40 Punkt w dzienia, 20.05 Koncert życzeń, 20.30 Mistrzowie nastroju, 21.05 Kronika sportowa, 21.20 Przeboje z Interstudia, 22.23 Ka-

towice na muzycznej antenie, 23.30 Aud. publicystyczna.

### PROGRAM II

Wiadomości: 4.30, 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 11.30, 13.30, 18.30, 21.30, 23.30; 4.35 W ludowych rytmach, 5.00 Muzyczne dzień dobry, 5.36 Muzyczne wycinanki, 5.55 Więcej, lepiej, nowocześnie, 6.15 Melodie z Budapesztu, 6.45 Poradnik domowy, 7.10 Mistrzowie miniaturowej instrumentalnej, 7.35 Obserwacje i rozpozycje, 7.45 Koncert poranny, 8.35 Sprawy codzienne, 8.55 Poranek w Studiu Gama, 9.40 Radio Moskwa, 10.00 „Daleko od Galapagos” — słuch., 11.00 Kronika kulturalna, 11.15 Szkic do portretu, 11.45 Muzyka inspirowana folklorem, 12.10 Od miniaturowo do uwertury, 13.00 Refleksje, 13.10 F. Liszt: „Mazepa”, 13.36 Ze wsi i o wsi, 13.51 Muzyka ziemi radomskiej, 14.10 J. S. Bach: II Koncert Brandenburski, 14.25 Magazyn łowiecki, 14.45 Muzyka Czajkowskiego, 15.35 Popołudnie dziewcząt i chłopców, 16.00 Laureaci VI Konkursu im. H. Wieniawskiego, 16.40 Pan inspektor przyszedł, 17.00 C. Franck: Sonata skrzypcowa Adur, 17.30 Szersze spojrzenie, 17.50 Śpiewający aktorzy, 18.25 Plebiscyt Studia Gama, 18.40 Informacje, rady, propozycje, 19.00—24.00 Wieczór literacko-muzyczny, 19.03 Klasycy muzyki rozrywkowej, 19.20 Spotkanie z poetą, 19.50 G: Donizetti: fragm. opery „Maria Stuart”, 21.00 C. Saint-Saens: Kwintet a-moll, 21.40 M. Białoszewski czyta swój „Pamiętnik z Powstania Warszawskiego”, 22.00 Promenada, 22.30 Muzyka staropolska, 22.50 Biesiada, 23.35 Jazz na dobranoc.

### PROGRAM III

Wiadomości: 7.00, 8.00, 10.30, 12.00, 15.00, 17.00, 19.30, 22.00, 6.00 Między snem a dniem, 8.05

Na całym świecie rumba, 8.30 Prosto z kraju, 8.45 Mikrore-cital B. White'a, 9.00 Kronika Powstania Warszawskiego, 9.10 Mała poranna muzyka, 9.45 Wakacje z przebojem, 11.00 „Katedra Marii Panny w Paryżu” — odc. pow., 11.30 Wakacje ze swingiem, 12.05 W tonacji Trójki, 13.00 Powtórka z rozrywki, 13.50 „Mordercy z Collins” — odc. pow., 14.00 Lato w Filharmonii, 15.05 „Sklep z plasimi piórami”, 15.30 Odkurzone przeboje, 16.15 Muzykobranie, 16.40 „Syn” — rep., 17.05 Poczta UKF, 17.40 Blues wczoraj i dziś, 18.10 Polityka, 18.25 Muzyka na letnie popołudnie, 19.00 Wartości nieocnione, 19.40 Kronika Powstania Warszawskiego, 20.00 Mini-max, 21.00 Reminiscencje muzyczne, 22.08 G. Zamfir, 22.30 Studio Nagrań, 23.05 Między dniem a snem.

### PROGRAM IV

Wiadomości: 6.00, 12.00, 16.00, 22.55, 6.05 Graj kapelo, 6.10 Rozmowy o sprawach rolnictwa, 6.30 Białostocki Radiowy Kurier Poranny, 7.40 Radio dedykuje, 8.00 Muzyka portugalska, 8.10 Przeboje bez słów, 9.00 „Gdy zdobywano Kanadę” — cz. II, 9.30 Melodie siedmiu stolic, 10.00 Literatura i sztuka dla dzieci, 10.30 Wakacje melomana, 12.05 „Po gospodarstwu” — aud. T. Haładyja, 12.05 Giełda płyt, 13.00 J. S. Bach: Koncert a-moll, 13.25 Sławne dzieła, sławni wykonawcy, 15.00 Studio Gama w stereo, 16.05 J. S. Bach: Sekstet B-dur, 16.40 Gwiazda tygodnia — Mireille Mathieu, 16.45 Wiadomości, 16.50 „Na wsi odnowa” — fel. S. Poznańskiego, 17.00 Kompozycja Jacka Tramera (stereo); 17.20 Teatr Naturalny: „Drugi obszar” — aud. A. Bartosza i W. Janickiego, 17.50 Stara i no-

wa muzyka rozrywkowa (stereo), 18.20 Wiadomości, 18.25 Postawy i wzory (stereo), 18.40 Nauka i technika, 19.00 Prawdy i legendy pamiętników, 19.15 Język hiszpański, 19.30 Dzieła B. Bartoka, 20.10 Utwory A. Vivaldiego, 20.40 Dyryguje Fitelberg; 21.30 Koncert A. Ginastery, 22.15 Wersje i kontrowersje, 22.50 W. A. Mozart: Marsz D-dur.

### TELEWIZJA PROGRAM I

9.00 Kino Teleferii: „Pan Tau” — film prod. CORS.  
16.55 Program dnia  
17.00 Dziennik  
17.30 Informator turystyczny  
17.45 Impulsy  
18.10 Poligon  
18.50 Dobry noc  
19.00 „Sonda” — „Sztuka myślenia”  
19.30 Dziennik Telewizyjny  
20.00 Publicystyka DT  
20.15 Rolnicze rozmowy  
20.25 „Hotel pod martwym alpinistą” — film sensacyjny prod. radz.  
21.50 „Pełnia”  
22.35 IV Śmigłowcowe Mistrzostwa Świata  
23.05 Dziennik  
23.20 Telewizja w sprawie miliardów.

### PROGRAM II

18.55 Program dnia  
19.00 Program lokalny  
19.30 Dziennik Telewizyjny  
20.00 „Rodowody”  
20.25 Wieczory chopinowskie — gra J. Olejniczak  
20.50 „Czy więcej wiemy?” — „Droga do szczęścia”  
21.20 24 godziny  
21.30 Rytm czasu — program o krajach socjalistycznych  
22.00 Muzyka młodej generacji — zespół „Mech”

## W razie wypadku

### W BIAŁYMSTOKU

**Miejskie Pogotowie Ratunkowe**, ul. Krasieńskiego 1, tel. biura wezwań 999, tel. informacji pogotowia 222-22.

**Ambulatorium Pogotowia**, ul. M. Fornalskiej 11, tel. 240-41: internistyczne, pediatryczne, ginekologiczne, stomatologiczne, zabiegowe, rentgen (chirurgia, dorysłych — czynne w godz. 19—7 w niedziele i święta całą dobę).

**Terenowe Pogotowie Ratunkowe**, ul. Lenina 3/5, tel. biura wezwań 355-33 i 990: ambulatorium ogólne: ambulatorium chirurgii dziecięcej, ul. Wołodyjowskiego 3 a.

Informacja służby zdrowia — tel. 355-34.

**Pogotowie MO** — tel. 997. Dyżurne telefony WSW: Białystok — 209-03; Giżycko — 24-56.

**Straż Pożarna** — tel. 998. **Pogotowie Elektryczne** — tel. 991.

**Pogotowie Gazowe** — w godz. 7—15, tel. 363-28, w godz. 15—7, tel. 992.

**Pogotowie Techniczne Wodociągów** — tel. 994. **Informacja kolejowa** — tel. 910.

### APTEKI

Apteka nr 05-007, ul. Wesołowskiego 2 tel. 219-04 i 204-53  
Apteka nr 05-008, ul. Sienkiewicza 53, tel. 362-24  
Informacja o lekach — tel. 219-04  
Informacja o lekach z importu — tel. 368-01

### SZPITALY DYŻURY CODZIENNE

**Woj. Szpital Zespolony im. J. Śniadeckiego**, ul. M. Skłodowskiej-Curie 26, tel. 216-21 i 270-41 — dyżuruje oddział dziecięcy: wewnętrzny, laryngologia, chirurgia, reanimacja.

**Specjalistyczny Dermatologiczny ZOZ**, ul. Manifestu Lipcowego 3, tel. 219-06.

**Woj. Szpital Specjalistyczny im. K. Dłuskiego**, ul. Zurawia 14, tel. 260-21 — dyżuruje oddział zakaźny dorosłych **Specjalistyczny Onkologiczny ZOZ**, ul. Ogrodowa 12, tel. 357-71.

### DYŻURY SZPITALI w dniu 20.VIII.1981 r.

**Państwowy Szpital Kliniczny**, ul. M. Skłodowskiej-Curie 24, tel. 224-31 — dyżuruje oddziały: chirurgia, reanimacja, laryngologia, okulistyka, położnictwo.

**Woj. Szpital Specjalistyczny im. K. Dłuskiego**, ul. Zurawia 14, tel. 260-21 — dyżuruje oddział zakaźny dziecięcy.

**Specjalistyczny p/Gruźliczy ZOZ**, ul. Warszawska 18, tel. 355-81 — dyżuruje oddział gruźlicy.

**Specjalistyczny Psychiatryczny ZOZ**, w Choroszczy, tel. 270-51 — dyżuruje oddział neurologii.

**Szpital Miejski im. PCK**, ul. Sienkiewicza 79, tel. 355-16 — dyżuruje oddział wewnętrzny.

### W ŁOMŻY

**Pogotowie Ratunkowe** — tel. 999.

### APTEKI

Apteka nr 45-003, ul. Giełczyńska 1, tel. 32-44.

### SZPITALY

**Woj. Szpital Zespolony**, ul. M. Skłodowskiej-Curie 1, tel. 24-01.

### W SUWALKACH

**Pogotowie Ratunkowe** — tel. 999.

### APTEKI

Apteka nr 79-003, ul. Kasprzaka 3, tel. 25-91.

### SZPITALY

**Woj. Szpital Zespolony**, ul. Kosciuszki 101, tel. 22-41.